平成27年７月17日

各      位

会 社 名     共栄タンカー株式会社

代 表 者 名    代表取締役社長 林田 一男

（コード番号     9130  東証１部）

問 合 せ 先    取締役総務部長  中嶋 靖

（TEL．          03－4477－7171）

定期用船契約期限前解約および特別損失の計上、固定資産譲渡および特別利益の計上

ならびに業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、平成27年７月17日の取締役会において以下のとおり定期用船契約の期限前解約および固定資産の

譲渡につき決議し、それに伴い平成 27年５月８日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．定期用船契約の期限前解約について

（１）期限前解約を実施する理由

足元のばら積船市況は依然として低水準で推移し、外航海運業にとり非常に厳しい状況が続いて

おります。当社は、市況に比べ割高となっているばら積船の損失の軽減および今後の市況リスクを

回避することによる損益改善を図るために、船主と定期用船契約の期限前解約につき交渉を重ねて

参りましたが、今般、以下の条件にて合意いたしました。

（２）期限前解約の内容

① 解約先  ：海外の第三者法人

② 解約時期 ：平成27年７月～10月

③ 解約金額 ：約2,007百万円（※解約金額は実際の返船日時により変動します）

（３）業績への影響

        上記解約金額を用船解約損失引当金として、平成28年３月期第１四半期連結決算の特別損失に

計上する予定です。この計上に伴い、下記３．のとおり平成27年５月８日に公表した業績予想を

修正いたします。

２．固定資産の譲渡について

  （１）譲渡資産の内容

① 資産の名称   パナマ籍LPG船“BENNY PRINCESS”（1992年建造 載貨重量トン49,301MT）

          (当社連結子会社Norma Maritime S.A.社の 100%所有船)

② 子会社の概要   名称   ：Norma Maritime S.A.

          所在地  :Panama City, Panama

          代表者  ：President Yukio Yasuda

          事業内容 :外航海運業

                    資本金   :500 USドル

③ 譲渡価額    約3,551百万円

④ 譲渡益     約2,948百万円

  （２）譲渡先

         海外の第三者法人 (当社グループとの間に資本的関係、人的関係および取引関係はありません。)

  （３）譲渡の日程

① 契約締結日   平成27年７月

② 引渡し時期   平成27年10月～12月

（４）譲渡の理由

用船契約終了と本船老朽化のため。

  （５）業績への影響

            上記譲渡益の金額を平成28年３月期第３四半期連結決算の特別利益に計上する予定です。

この計上に伴い、下記３．のとおり平成27年５月８日に公表した業績予想を修正いたします。

３．業績予想の修正について

（１）平成28年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正 （平成27年４月１日～平成27

年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,000 800 400 200 5.23

今回修正予想（Ｂ） 6,000 800 400 △1,300 △33.99

増減額（Ｂ－Ａ） － － － △1,500

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成27年3月期第２四半期）
6,550 955 578 545 14.27

（２）平成28年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 12,500 1,800 900 600 15.69

今回修正予想（Ｂ） 12,200 2,000 1,100 1,300 33.99

増減額（Ｂ－Ａ） △300 200 200 700

増減率（％） △2.4 11.1 22.2 116.7

（ご参考）前期実績

（平成27年3月期）
12,708 1,801 1,063 654 17.11

（３）修正の理由

上記１．および２．に伴う特別利益・特別損失の計上ならびに船舶損益の改善により、前回(平成27

年５月８日) 公表の予想値に差異が生じましたので修正いたします。

           ※なお、上記修正予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報および当社が合理的であると

判断する一定の前提に基づき作成しており、実際の業績は今後様々な要因によって大きく異なる可能

性があります。

以上